Meminerint cuncti sacerdotes statuta tria Missae sacrificia quantocyus pro

refrigerio animae denati Deo omnipotenti offerre.

1515

1902
Kivonal az Az egyhazmegyei alapiivanyi hivatalnak 1900. ¢s 1901. évi zarszimadasi-
egyh. alapit- 5| 3 {isztelendd egvhdazmegvei papsigol érdekld pénztarakreol készitett kivonatol je-

vanyi hivatal i s g : o S . i

1900. és 1901, len korlevelem melléklete gvandnt minden plébdiniai hivalal részére egy példanyban

évi zdrszdma- megkiildom.
ddsaibol.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 10-a Maii a. 1902.

T Samuel, m. p.

episcopus

Quinque-Ecclesiis, Typis Lycei Episcopalis (B. Madardsz) 1902,
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JViva voce desideravimus ad vestram salutationem respondere, in hoc famen Alloeutio Leo-
voto exequendo partim aetas nostra provecta, partim labores mulli, qui ‘postremis his .11I1h1|:::;n\?.i[1]1
diebus humeris nostris incubuerunt, impediunt. Idcirco voluimus, ut magister ab diei 14 Mortii
intimo nostro cubiculo vobis responsum nostrum praelegat.® A,

Dum undique gentes, quot-quot catholico dicuntur nomine, unanimi studio gk
atque ardore, initum a Nobis feliciter quintum el vicesimum Pontfificatus annum
gratulantur ; nequibat sane Mungariae vox conticescere. Hungarfae inquimus, ecuius
in laudibus princeps ea semper fuit, catholicis penitus "haerere sacris, quaeque ob
veterem in Sanctissimam Dei Parenlem pietatem, Mariani Regni titalo voeari mernit
ac gestit. !

ros habita.

In hoc autem caritatis officio eos plane decuil atque oportuil tenerc prioi,
qui scribendo edendoque ephemerides quotidiano labore occupantur: atque itlam,
prae ceteris, eruditorum hominum consocialionem quae nomen a Pelro Pazmano,
viro ad memoriam nostram eclarissimo mutnatur. b i

~ Conspectu equidem consocialionis huius delectamur hodie cummaxime : augel
~tamen, dilecti Filii, iucunditatem Nostram sacramentum, quo fenemini, vestro ex ore
suscipere; velle vos scilicet propositum sodalitii initi sancte fideliterque servare. —
Nihil sane proposito isto vestro nobilius, utiling nihil. Nobiliug quidem, quod in Eee-
esi ae doctrinis adserendis versatur atque in Sedis Apostolicae iuribus vindicandis;
utilius vero, quod etiam in Hungaria vestra eorum, proh dolor, increscit numerus,
qui Religionem Sanctissimam, degeneri a maioribus animo inseclantur.

_ Quapropter agite dilecti Filii; et quam v’o’bia*vale’n_fﬂs‘--suscepistis operam,
strenue perficite. Postulat hoc patriae caritas, qua flagralis omnes; postulat veteris
religionis amor, quo Hungarus quisque, si modo benéficiorum non immemor, teneri
oportet; ipsa denique postulat senectus Nostra, ut qui diaturnum pontificatus iter
multis modis dolentes confecimus, devexa saltem aetate reflorescenti ubique veritalis
imperio gratulemur. : L ;

Adsit vobis e coelo Magna Hungariae Regina, Christi Mater sanctissima,
vestrisque laboribus benigno obtutu obsecundet. Nos vero, ut benevolentiae Nostrae
testimonio stimulos adiiciamus. Apostolicam benedictionem vobis ac vestratibus uni-
versis amantissime impertimur,

1853

1902.
AllocutioLeo- ,oingulari animi voluptate electam hanc adolescentium coronam conspicimus,
I:g ﬁzef;:j qua brevi adimodum temporis intervallo ante conspectum Nostrum sese iterum sistit
peregrinos Hungaria. Equidem praeclarum hoc pietatis Vestrae testimonium, quo quintum et
Hungariae 31. yicesimum Pontificatus annum Nos attigisse gaudetis, peculiari favore atque optima
Martii 1902. o) intate excipimus; atvero multo magis libet Nobis mirari ardorem fidei vestrae,
qua permoti Pontificem Jesu Christi vices in terris gerentem veneraturi Romam
advenistis. Oh! Si Hungaria veterum gloriarum memor beati Petri cathedrae volens
libensque fota adhaereret! Quae ei inde emolumenta virtutum, quae prosperitatis et
pacis munera obvenirent ! Profecto benevolentiac Nostrae argumenta erga Hungariam
longo Pontificatus Nostri decursu pluries amantissimeque dedimus, nec defliere,
quae et Nos vicissim ab Hungaria reciperemus. Placet inde felix auspicium sumere,
placet meliora ominari, atque hoc ipsum omen ab ipsa adolescentia vestra excipere,
quae apud vos in bonam spem religionis et patriae feliciter succrescit. Ceterum
sensa in vos Nostra uberius aperict Comes Julius Zichy Noster Cubicularius, aeque

patrio vestre sermone.“

1854
1902.°
P bt Res gravis el maximi momenti est, ul sacerdotes, imprimis parochi et coope-
ARD. Vadia- ratores, illam muneris partem, quae officium catechisandi parvulos eis injungit,
‘[_‘::m“in;z summa cum diligentia et sollicitudine suscipiant.
scholastico Hine iam primordio muneris Mei episcopalis in litteris Meis circularibus V.
mittant con- e a, 1898 sub nr. 1040. inculeavi, ut parochi et cooperatores conscientiose incum-
speclus tabel- 4 i : : : 5 ; . :
Jares de jn. Pant muneri catechetico et in scholis elementaribus singulis septimanis duabus sal-
structione tem vicibus scholam adeant et catechesim servent. :
e Simul injunxi omnibus dioecesis ARD. Vicearchidiaconis, ut de singulis paro-
chiis sui districtus seorsum conspecium tabellavem statum scholarum elementarium,
habita ratione ad inventutis instructionem catecheticam in foliis rubricis certis pro-
visis, quae in litteris Meis circularibus supramemoratis continentur, exhibeant.
Ne autem ordines Mei modo allati oblivioni tradentur et simul catechisandi
officium detrimentum patiatur, praesentibus provoco omnes et singulos ARD. Vice-
- archidiaconos, ut conspectus tabellares supra indicatos ratione ibidem descripta exa-